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Posąg Sobieskiego w Einsiedeln.
W  sław tym klasztorze Benedyktynów w Einsie

deln (Szwajcarya) znajduje się odwiedzana licznie 
przez cudzoziemców tak zwana „sala monarchów11 
z podobiznami panujących europejskich. Sala ta zo 
stała niedawno ozdobiona posągiem króla Jana So
bieskiego. Rzecz zainicyował przed rokiem znany 
literat J. Piętrzy ck:; a doprowadzoną została do

2 frontów bojowyoh : Resztki lasu

sztor w Einsiedeln w bogatych swych zbiorach po
siada również dywan z odsieczy wiedeńskiej, dar 
Sobieskiego.

Ka poKojowiskatb Wschodniej fiicp i.
Pierwsze wieści o strasznych przejściach, na ja

kie narażona była ludność przy wypieraniu nieprzy
jaciela ze wschodniej części Galicyi, nie byiy bynaj
mniej przesadnemi. Pełne grozy opisy przygód łych 
korespondentów znalazły potwierdzenie w urzędo
wych relacyach, które dają ponury obraz zniszczenia 
k'aju, w którym pożoga wojenna, burząc wsie 
i miasta, zniszczyła mnóstwo cennych pamiątek, 
a wiele zabytków architektury zamieniła w gruzy.

O zniszczonych w ten sposób zabytkach sztuki 
we wschoduiej Galicyi krajowy urząd konserwatorski 
ogłosił w tych dniach następujące sprawozdanie:

„Konserwator krajowy, dr Tadeusz Szydłowski, 
objechał już kilka powiatów Galicyi wschodniej, do

na wzgórzu San Marco pod Gorycyą. (Woj. kwat. pras.)

tkniętych ostatnimi wypadkami wojennymi, celem 
skonstatowania szkód, wyrządzonych w dziedzinie 
zabytków sztuki. Zniszczenie jest w tej dziedzinie, 
jak i w innych, bardzo znaczne. Przedewszystkiem 
wymienić, należy ruinę kościoła 00. Franciszkanów 
w świętym Stanisławie pod Haliczem. Jist to 
najstarszy zewytek architektury w Galicyi wschodniej, 
wzniesiony w początkach XIII. wieku, jako cerkiew 
w stylu romańskim, przerobiony późaiej na kościół 
łaciński. Obecnie spłonęły dachy, runęła część skle
pień; cenny portal romański jest prawie zupełnie 
zniszczony. W  okolicy Halicza ucierpiał bardzo oka
zały barokowy kościół 00 . Karmelitów w Bo1 
szowcach. Wywołany przez pociski pożar zniszczył 
dach i całe urządzenie wewnętrzne, mury znacznie 
są nadwyrężone, część fasady głównej zburzona.

W  Stanisławowie jedynie kościół ormiański 
z XVIII, wieku nieznacznie został uszkodzony. Na
tomiast w okolicy Stanisławowa spłonęło kilka sta 
rych, drewnianych cerkwi, n. p. w Krechowcach, 
Drohomirczanach, w Bohorodczanach, uszkodzone 
sa dwie cerkwie w Lachowcu. Kościół 00. Dorni

Pebąg Scbleskleąo w Einsiedeln: Popiersia króla dana 
w „sali, monarchów1' klasztoru 0. O Benedyktynów.

skutku dzięki poparciu sprawy przez Muzeum Rap 
perswylskie, które ze swych zbiorów ofiarowało je 
duo z popiprr króla Jana. Popiersie, więcej niż na
turalnej wielkości, ma za podstawę kolumnę. Kla-

2 frontów l-cjowyoh : Alarm w kawe-me, stanowiącej schronisko dla karabinu maszynowego i jego obsługi na froncie Xrasu [Woj kwat. pras)


